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۹اجتماعی

گزیده یک توئيت طرح نابودی سواحل پس از آزادی!
با آزادسازی100 درصد تصرفات دولتی سواحل شمالی، 3 وزارتخانه مسئول تدوین طرح گردشگری این منطقه شدند. فعالان محیط زیست  

نگران تبعات این ماجرا هستند و قائم مقام سازمان جنگل ها هم اجرای هر گونه طرح در نوار 60 متری ساحل را خلاف قانون می داند

مصطفی عبدالهی- قاطعيت دولت و همکاری 
قوه قضایيه در آخرین هفته های سال 1400، 
تجربه ای شيرین را رقم زد تا بخش عمده سواحل 
ــازی و از تصرف  شمال و جنوب کشور آزادسـ
اشخاص حقيقی و حقوقی خارج شود؛ اما حالا 
با مطرح شــدن صحبت هایی دربـــاره اجــرای 
ــوار ساحلی، این  طــرح هــای گردشگری در ن
نگرانی ایجاد شده است که نکند این سواحل بکر 
با اجرای طرح های گردشگری غيرعاقلانه، دچار 

مشکلات و تبعات زیست محيطی شود.

از تخریب دیوارهای پلاژ بهزیستی در        
بابلسر تا آزادسازی سواحل قشم

نهم بهمن ماه سال گذشته بود که رئيس جمهور 
به دستگاه های دولتی دستور داد  ظرف 20 روز 
مناطق ساحلی تصرف شده تا مرز ۶0 متری 
دریا را آزاد کنند. اجرای آن دستور از همان روز 
آغاز شد و نتایج قابل توجهی داشــت؛ تخریب 
دیوارکشی ساحل پلاژ بهزیستی در بابلسر، 
ــازی  ــرای آزادسـ دســتــور رئيس صداوسيما ب
سواحل مجتمع زیباکنار، تخریب دیوارهای 
بتنی و استخر نهادهای دولتی در سواحل قشم 

و ... .

ــازه ترین گــزارش از میزان آزادســـازی         ت
سواحل

برای اطلاع از آخرین وضعيت آزادسازی سواحل، 
ــا بيانی« قائم مقام ســازمــان جنگل ها  با »رض
گفت وگو می کنم و او در پاسخ به خراسان تازه ترین 

گزارش این حوزه را اعلام می کند:
* در سواحل گيلان و مازندران، تقریبا 100 
درصــد تصرفات نهادهای دولتی آزاد شده و 
چند مورد هم در اختيار دستگاه های امنيتی و 
نظامی بود که همکاری لازم را برای آزادسازی 

داشته اند.

آزادسازی 30 درصد سواحل شمال، منتظر        
صدور   رای  دادگاه 

* تصرفات نهادهای دولتی بيشتر به شکل 
ــه همين  ــی و فنس کشی بـــود و ب ــش ــوارک دی
ــازی آن با سرعت انجام شد؛ اما  دليل آزادسـ
ــاره بخش خصوصی کــه ساخت و ســاز و  دربـ
سرمایه گذاری شده است، نيازمند اقدام قضایی 

هستيم.
* حدود 30 درصد سواحل شمال در اختيار 
بخش خصوصی است که هنوز آزادسازی نشده 

اما آرای قضایی اکثر این تصرفات را هم دریافت 
کرده ایم.

* در سواحل استان گلستان هم، از ابتدا تصرفات 
دولتی چندانی نداشتيم و فقط چند مورد تصرف 
بخش خصوصی بوده که رای قضایی آن ها هم 

صادر شده است.

آزادسازی ۹5 درصدی در سواحل جنوب       
* درمجموع در جنوب کشور هم حــدود 95 

درصد سواحل آزادسازی شده است.
* در استان های بوشهر و هرمزگان طبق گزارش 
ــازی سواحل به طور  مسئولان استانی، آزادس

کامل انجام شده است.
ــورد ناتمام در  * در خوزستان هم فقط دو م
سواحل هندیجان داشتيم که آن ها هم تقریبا 

تعيين تکليف شده است.

یک مشکل بزرگ در سواحل سیستان و        
بلوچستان

* اما در سواحل سيستان و بلوچستان و مناطقی 
از جمله کنارک و چابهار، با مسئله استقرار 
صنعت کشتی سازی مواجه ایم که بعيد به نظر 
ــازی  می رسد به این سادگی ها امکان آزادس
وجود داشته باشد. البته من اخطارهای قضایی 
برای آزادسازی این مناطق را دیده ام و مسئولان 
محلی هم اعلام کرده اند حدود 80 درصد کار 

انجام شده و فقط 20 درصد باقی مانده است.

ضرغامی: حالا که سواحل آزادسازی شده        
باید استفاده کنیم!

ــازی سواحل بسيار  ــ گـــزارش وضعيت آزادس
اميدبخش اســت؛ اما برخی زمزمه ها، باعث 
نگرانی شده است. مهم ترینش صحبت های 

دیروز »عزت ا... ضرغامی« 
وزیـــر مــيــراث فــرهــنــگــی، 
گردشگری و صنایع دستی 
ــاره به  ــ ــ ــا اش ــه بـ ــت کـ ــ اس
متری   ۶0 عقب نشينی 
ــل اســتــان هــای  ــواح از س

شمالی گفت: »ایــن بحث را در هيئت دولت 
مطرح کردم که باید برای این بخش برنامه  داشته 
باشيم. خوشبختانه از سوی رئيس جمهوری 
استقبال شد و ما موظف شدیم با همکاری وزارت 
جهاد کشاورزی و وزارت راه و شهرسازی نقاطی 
را بــرای تأسيسات گردشگری در بخش های 
برای  آیين  نامه ای  و  کنيم  مشخص  ساحلی 
آن بنویسيم و در دولت تصویب کنيم، حالا که 
سواحل آزادسازی شده باید جایگزینی برای آن 

درنظر گرفت«.

حالا باید نگران بود       
صحبت های ضرغامی در حالی مطرح شده 
است که طبق گفته قائم مقام سازمان جنگل ها به 
خراسان، قانون به هيچ وجه اجازه ساخت و ساز 
و اجرای طرح های گردشگری در نوار ۶0 متری 
ساحل را نمی دهد؛ اما طبق خبر رسمی وزارت 
ميراث فرهنگی، اتفاقا نگاه آقای ضرغامی، به 
همين حریم آزادشده است. این یعنی باید نگران 
بود که مشکلات سواحل شمالی ما، از تصرفات 
دولتی به تبعات توسعه بی ضابطه گردشگری 
تغيير فاز بدهد و طبق نظر کارشناسان محيط 
زیست، خسارات سنگين زیست محيطی مانند 
آلودگی سواحل و از بين رفتن گونه های جانوری 

دریایی را به بار آورد.
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رسانه های جهان 

ــودی:بـــر  ــا تـ ــ راشـ
ــاس داده هــــای  ــ اس
ســـازمـــان جــهــانــی 
ــت، 23  ــ ــداش ــ ــه ــ ب
بيماران  از  درصـــد 
مبتلا به HIV که به ویروس کرونا مبتلا 
شده اند، بر اثر این عفونت جان خود 
ــد. اولين واکسن  را از دســت داده انـ
ثبت شده برای کووید19 در جهان، 
اسپوتنيک وی، اکنون تبدیل به اولين 
واکسن برای محافظت از مبتلایان به 
اچ آی وی که به کرونا آلوده می شوند، 
شده است. این واکسن نتایج مثبتی 
در درمان این افراد در روسيه داشته 
ــاس مــطــالــعــه ای که  ــ ــر اس ــــت.   ب اس
 The بين المللی  پزشکی  مجله  در 
Lancet منتشر شده است، اسپوتنيک 
وی ۷9 درصد اثربخشی را در برابر 
کووید19 در افراد مبتلا به HIV   حفظ 
کرده است. این تحقيق   با استفاده از 
داده هــای 24هزار بيمار HIV انجام 
شده است.  اسپوتنيک وی در آگوست 
2020 به ثبت رسيد و اولين واکسن 
کووید19 در جهان با اثربخشی اثبات 

شده 9۷.۶ درصد است.

الجزیره: در حالی 
که کــوویــد19 وارد 
سومين سال خود به 
بيماری  یک  عنوان 
ــده،  ــ هـــمـــه گـــيـــر ش
جــهــان بــه دانــســتــن منبع ویــروســی 
که تمام مــردم دنيا را گرفتار کرده 
اســت، نــزدیــک نيست. جست وجو 
ــن ویــــروس،  ــ ــش ای ــدای ــي دربــــــاره پ
همچنان زمينه ساز ایجاد اختلافات 
ــرات مــتــعــدد جـــدی در جهان  ــظ و ن
ــادی از آن دربــاره  اســت که بخش زی
چين مطرح است.   سپتامبر گذشته 
ــی  ــروه ــارگ ــور1400( ک ــ ــری ــ ــه ــ )ش
حقيقت یابی  ــرای  بـ ــه  ک تخصصی 
ــن ویـــروس تشکيل  ــاره منشأ  ای دربـ
شده بود، پس از 14 ماه کار در ميان 
کينه توزی، اتهامات و نگرانی درباره 
تضاد منافع، منحل شد.  همچنين 
WHO    بــــدون هيچ  تــحــقــيــقــات 
اختيارات تحقيقی، پس از سفر یک 
گروه حقيقت یاب به شدت کنترل شده 
به چين در ژانویه 2021)بهمن( تا 

حد زیادی متوقف شده است.

این دغدغه را با قائم مقام سازمان جنگل ها در ميان می گذارم و او می گوید: 
قبل از دستور رئيس جمهور هم بعضی از دوستان فکر می کردند می توانند 
از نوار ساحلی ۶0 متری برای طرح هایی مانند گردشگری استفاده کنند؛ 
حالا هم این احساس ایجاد شده که فضایی در نوار ساحلی آزاد و قابل 
استفاده است. رضا بيانی می افزاید: همان طور که قبلا هم اعلام کرده ایم، 
قطعا طبق قانون اراضی مستحدث و ساحلی، مصوب سال 1354 )که 
بعد از آن قانون جدیدی مصوب نشده(، اجــازه اجــرای هيچ طرحی از 
جمله گردشگری در نوار ساحلی داده نخواهد شد. بيانی تصریح می کند: 
تنها می توان درباره اراضی مستحدث که به دليل پایين آمدن سطح آب و 
عقب نشينی دریا، قابل استفاده می شود برنامه ریزی کرد که البته اکثر 

این اراضی هم از گذشته توسط خود مردم 
یا شهرداری ها به بهره برداری رسيده است.

نظارت بر سواحل از روی تصاویر ماهواره ای       
او ادامه می دهد: نهادهایی که تاکنون سواحل را تصرف کرده بودند هم 
احساس می کردند دارند فعاليت گردشگری می کنند و ادعایشان حفظ 
امنيت گردشگران بود؛ اما دیوارکشی ها و فنس کشی هایشان تخریب شد. 
وی تصریح می کند: سازمان جنگل ها طبق قانون سال 54 و عکس های 
هوایی آن سال، اجرای این قانون را دنبال می کند و نظارتمان را هم با تصاویر 
ماهواره ای که هر سه روز یک بار به روزرسانی می شود، تقویت خواهيم کرد.

      قائم مقام سازمان جنگل ها در گفت و گو با خراسان:
فکر می کنند فضای خالی ساحلی برای اجرای طرح ایجاد شده؛ قطعا اجازه نمی دهیم 

معلم سر دانش آموز را شکست

ــدار اشــنــویــه گــفــت: روز سه شنبه یک  ــان ــرم ف
دانش آموز اشنویه ای در اثر تنبيه معلم از ناحيه 
سر مجروح شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
ترابی گفت: این دانش آموز به دليل برخورد شیء 
سخت از ناحيه سر دچار شکستگی شد و موضوع 
در دست اقدام و پيگيری است و با معلم خاطی 
برخورد قانونی صورت می گيرد.  فرماندار اشنویه 
گفت: قانون اجازه تنبيه بدنی دانش آموز را به 
هيچ عنوان به معلمان و مربيان مدارس نمی دهد. 
ترابی  در تماس تلفنی با پدر دانش آموز با او ابراز 
همدردی کرد و درخصوص پيگيری موضوع از 
مراجع قانونی قول مساعد داد. او گفت: پس 
از این حادثه دانش آموز مذکور تحت مداوا قرار 
مساعد  وی  عمومی  حــال  هم اکنون  و  گرفت 
گــزارش شده است و در همين زمينه به رئيس 
آموزش و پرورش شهرستان اشنویه دستور داده 
شد که برای بررسی موضوع و معرفی فرد خاطی 

به مراجع قانونی اقدام لازم را انجام دهد.

ادعاهای رئیس سازمان غذا و دارو

قیمت داروها در چندماه اخیر 
افزایش نداشته است

رئيس سازمان غذا و دارو، افزایش قيمت دارو در 
سال جاری را تایيد نکرد و مدعی شد: من اصلا 
افزایش قيمت دارو را بيان نکردم و این اظهارات 
برداشتی از صحبت های من بوده است. در سال 
گذشته افــزایــش قيمت داشتيم ولــی در سال 
جدید افزایش نداشته ایم. بهرام دارایــی گفت: 
ــای موردنياز بيماران  بيش از 98 درصــد داروه
در داخــل کشور توليد می شود که کمتر از 30 
 درصد قيمت آن ها به ارز ترجيحی وابسته است .
تعداد داروهایی که به آن ها ارز تعلق می گيرد زیاد 
نيست. تعجب می کنم چرا بعضی از رسانه ها پيگير 
موضوع بالا یا پایين بودن  قيمت دارو هستند. وی 
بيان کرد: اتفاقی در این چندماه رخ نداده و قيمت 
داروها تغيير نکرده و افزایش نداشته است. بسياری 
از کــالاهــای اساسی افــزایــش قيمت داشته اند 
ــراورده راهبردی  اما قيمت دارو به عنوان یک ف
افزایش نداشته است. تاکيد رئيس جمهور هم بر 
این است که اگر وضعيت ارز ترجيحی تغيير کند، 
نباید مردم از جيب خود هزینه  مازادی پرداخت 
کنند.فرانشيز هم باید ثابت بماند و در واقع این 
هزینه مازاد توسط بيمه باید انجام شود. ما هر ساله 
افزایش قيمت داریم. اما بحث افزایش ۶ برابری 
قيمت دارو بی معنی است.این خبر حاکی است، 
برخی گزارش ها حاکی از افزایش قيمت برخی 
داروهاست که رسانه ها نيز از جمله بخش های 
خبری صدا و سيما در روزهای اخير به این موضوع 

پرداخته اند.

 عکس: آرشیو

افزایش مستمری مددجویان امداد از فروردین 1۴01

رئيس کميته امداد امام خمينی)ره( از افزایش 
مستمری مددجویان امداد از فروردین خبر 
داد. سيد مرتضی بختياری گفت: یکی از 
اقداماتی که کميته امداد در طول سال برای 
مددجویان انجام می دهد، پرداخت مستمری 
به مددجویان تحت پوشش است که در این 
بخش ماهيانه مبالغ متفاوتی از یک نفره تا 5 
نفر و به بالا پرداخت می شود. رئيس کميته 

امداد تصریح کرد: در همين ارتباط مستمری 
مددجویان تحت پوشش کميته امداد با 22 
درصد افزایش سال جدید پرداخت می شود. 
وی درباره زمان پرداخت افزایش 22 درصدی 
مستمری مددجویان این نهاد، گفت: بر اساس 
اعــلام سازمان برنامه و بودجه این افزایش 
از فروردین ماه 1401 محاسبه و به حساب 

مددجویان واریز می شود.


